
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 866 Data: 30/06/2020

OGGETTO ; AFFIDAMENTO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

a a a

******************
VISTO
- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.Lgs. n. 56/2017:
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale dei contratti;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari
responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. lgs
267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.lgs 267/2000 relativamente all'Area
Patrimonio, Cultura Sport e Politiche Giovanili;

VISTA la Delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e
concessioni». (Pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 273 del 22 novembre 2016);

PREMESSO che:
 per la trattazione delle materie assicurative questo Ente si avvale della collaborazione e consulenza

specialistica della società ASSITECA S.p.A. con sede in Milano via Sigieri; P.I. 09743130156;

 con determinazione n. 35 del 03/02/2020 è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del
D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi assicurativi (Multilotto) per il periodo di 21 mesi con effetto
dalle ore 24.00 del 31/03/2019 e scadenza alle ore 24.00 del 31/12/2021, secondo le modalità e criteri
previsti negli atti di gara, da aggiudicarsi secondo il criterio il criterio del minor prezzo offerto rispetto alla
base d’asta, a norma dell’art. 95, c. 4 lett. b) del D. Lgs 50/2016 e s.m. , condotta a mezzo di gara
elettronica, tramite il ricorso al sistema telematico “SardegnaCAT”sul portale www.sardegnacat.it per i
seguenti lotti funzionali:

 Lotto 1 polizza R.C.T./R.C.O. per un importo a base di gara di €. 17.500,00 quale premio annuale
onnicomprensivo di ogni onere GIG: 810931419D;

http://www.sardegnacat.it/


 Lotto 2 polizza ALL RISK per un importo a base di gara di €. 19.250,00 quale premio annuale
onnicomprensivo di ogni onere GIG: 8109328D27;

 Lotto 3 Polizza Infortuni per un importo a base di gara di €. 2.625,00 quale premio annuale
onnicomprensivo di ogni onere GIG: 81093417E3

 Lotto 4 polizza RCA/ARD per un importo a base di gara di €. 17.500,00 quale premio annuale
onnicomprensivo di ogni onere GIG: 81093520F9

 con la citata determinazione sono stati approvati:

 Bando di gara;
 disciplinare di gara:
 capitolato speciale Polizza responsabilità’ civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO)
 capitolato speciale Polizza All Risks beni immobili e mobili
 capitolato speciale Polizza infortuni cumulativa
 capitolato speciale Polizza R.C auto garanzie accessorie e auto rischi diversi
 Allegato A – DGUE
 allegato "B" Dettaglio offerta economica
 allegato "C" dichiarazione in caso di partecipazione in forma di raggruppamento
 allegato "D"dichiarazione in caso di Avvalimento
 Estratto sinistri;
 Istruzioni di gara

- è stato pubblicato l’estratto del bando, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie speciale –
Contratti Pubblici n. 14 del 05.02.2020;

- è stato pubblicato ai sensi dell’art. 2 del D.M. Infrastrutture e Trasporti e sul Profilo del Committente
dell’Ente;

- in data 04/02/2020 sul portale Sardegna CAT – Centrale Regionale di Committenza è stata pubblicata la
gara in busta chiusa (RDO) procedura aperta;

- il termine per la ricezione delle offerte per via telematica sul portale Sardegna CAT Centrale Regionale di
Committenza è stato fissato entro e non oltre le ore 12:00 del 02/03/2020;

- entro il suddetto termine sono pervenute a sistema le seguenti offerte

COMPAGNIA DATA ORA LOTTO DI GARA
XL INSURANCE Company SE 24/02/2020 17:27:53 Lotto 2 polizza ALL RISK

Nobis Compagnia di Assicurazioni
S.p.A. - Agenzia Generale - Casalegno
Assicurazioni

28/02/2020 16:14:36 Lotto 1 R.C.T./R.C.O
Lotto 4 polizza RCA/ARD

UNIPOLSAI Agenzia Abacus
Intermedia S.r.l.

29/02/2020 19:42:30 Lotto 2 polizza ALL RISK
Lotto 3 Polizza Infortuni
Lotto 4 polizza RCA/ARD

BALLISAI Assicurazioni S.r.l. 02/03/2020 10:33:08 Lotto 4 polizza RCA/ARD

RICHIAMATO il provvedimento di ammissione e di esclusione dei concorrenti, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., approvato con propria Determinazione n. 355 del 17/03/2020;

DATO atto che:

- a causa di un malfunzionamento della piattaforma SardegnaCAt non è stato possibile procedere all’apertura
della buste contenenti le offerte economiche e che pertanto con Determinazione n. 437 del 31/03/2020 è stato
prorogato il rapporto contrattuale in corso con le diverse Compagnie di assicurazione , per la copertura delle
polizze assicurative agli stessi prezzi, patti e condizioni , fino al 30/06/2020;
- in data 21.05.2020 le ore 12:52, in seduta pubblica, sono state aperte le buste contenenti le offerte
economiche corrispondenti ai seguenti lotti:

LOTTO 1 RCT/RCO



OPERATORE ECONOMICO premio onnicomprensivo di ogni onere;;

Nobis Compagnia di Assicurazioni SPA con sede
in Borgaro Torinese (TO) via Lanzo, 29 P.I.
01757980923

€.15.750,00

LOTTO 2 ALL RISK incendio-furto elettronica

OPERATORE ECONOMICO premio annuale onnicomprensivo di
ogni onere;

UNIPOLSAI SPA tramite Agenzia ABACUS Intermedia
S.r.l.con sede a Bologna via Stalingrado 45 P.I. 03740811207

€. 13.816,74

XL INSURANCE COMPANY SE con sede legale in Dublino
(Irlanda) 8,ST Stephen Green piazza Gaudenti , 8 20154
Milano P.I. 12525420159

€.16.831,31

LOTTO 3 infortuni cumulativa

OPERATORE ECONOMICO premio annuale onnicomprensivo di ogni onere;

UNIPOLSAI SPA tramite Agenzia ABACUS
Intermedia S.r.l.con sede a Bologna via Stalingrado
45 P.I. 03740811207

€.2.143,75

LOTTO 4 RCA/ARD

OPERATORE ECONOMICO premio onnicomprensivo di ogni onere;

UNIPOLSAI SPA tramite Agenzia ABACUS
Intermedia S.r.l.con sede a Bologna via
Stalingrado 45 P.I. 03740811207

€.14.175,00

Nobis Compagnia di Assicurazioni SPA con sede
in Borgaro Torinese (TO) via Lanzo, 29 P.I.
01757980923

€.14.875,00

Vittoria Assicurazioni SPA con sede in Milano via
ignazioGardella, 2 tramite Ballisai Assicurazioni
SRL via E.Lussu Porto Torres (SS)
PI.02667480905

€.12.500,00

CONSIDERATO che in esito delle sedute di gara sono risultate provvisoriamente aggiudicatarie dell’appalto le
seguenti compagnie:

LOTTO 1 RCT/RCO GIG: 810931419D
Nobis Compagnia di Assicurazioni SPA con sede in Borgaro Torinese (TO) via Lanzo, 29 P.I. 01757980923per
il premio onnicomprensivo di ogni onere di Euro15.750,00 con decorrenza dalle ore 24:00 del 30/06/2020 alle
ore 24:00 del 31/03/2022.

LOTTO 2 ALL RISK incendio-furto elettronica - CIG: 8109328D27
UNIPOLSAI SPA tramite Agenzia ABACUS Intermedia S.r.l.con sede a Bologna via Stalingrado 45 P.I.
03740811207per il premio onnicomprensivo di ogni onere di Euro13.816,74 con decorrenza dalle ore 24:00 del



30/06/2020 alle ore 24:00 del 31/03/2022.

LOTTO 3 infortuni cumulativa – CIG:8193417E3
UNIPOLSAI SPA tramite Agenzia ABACUS Intermedia S.r.l.con sede a Bologna via Stalingrado 45 P.I.
0374081120703740811207per il premio onnicomprensivo di ogni onere di Euro 2.143,75 con decorrenza dalle
ore 24:00 del 30/06/2020 alle ore 24:00 del 31/03/2022

LOTTO. 4 RCA/ARD CIG: 81093520F9
Vittoria Assicurazioni SPA con sede in Milano via Ignazio Gardella, 2 tramite Ballisai
Assicurazioni SRL via E.Lussu Porto Torres(SS) PI.03740811207 per il premio
onnicomprensivo di ogni onere Euro12.500,00 con decorrenza dalle ore 24:00 del
30/06/2020 alle ore 24:00 del 31/03/2022

DATO ATTO che:
- sono state intraprese le verifiche successive in capo alle società aggiudicatarie, effettuate in merito alla

veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate e circa il possesso dei requisiti di carattere generale,
tecnico-organizzativo ed economico-finanziario, anche attraverso l’utilizzo, ai sensi dell’articolo 216, comma
13 del D.Lgs. 50/16, del sistema AVCpass reso disponibile da ANAC;

- pertanto, la presente aggiudicazione potrà essere revocata in caso di successivo accertamento della
- sussistenza di cause interdittive di cui all’art. 67 del D.Lgs. n. 159/2011;

RAVVISATA l'opportunità, nelle more dell'acquisizione della documentazione relativa alle predette verifiche, di
procedere all'aggiudicazione del servizio in argomento, che diverrà efficace a seguito dell'acquisizione della
suddetta documentazione e qualora la stessa non abbia evidenziato irregolarità né situazioni che possano
impedire l'affidamento del servizio;

PRECISATO, inoltre, che le clausole negoziali essenziali sono contenute nei capitolati speciali d'appalto,
approvati con determinazione n. 35 del 02/03/2020 accettati dalle Compagnie;

DATO atto che i termini per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/20221 degli enti locali è stato
differito al 31/07/2020;

DATO atto che questo Comune non ha ancora deliberato il bilancio di previsione e, pertanto, è necessario
avvalersi del disposto dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, così come novellato dal D.Lgs.
118/2011 e modificato dal D.Lgs 126/2014;

CONSIDERATO, altresì, che nel corso dell'esercizio provvisorio, in base a quanto disciplinato nell’allegato
4/2 al D.Lgs 118/2011 integrato e modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo al principio contabile applicato
della contabilità finanziaria, non è consentito il ricorso all’indebitamento ed è possibile impegnare
mensilmente, per ciascun programma, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, spese correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio
dell’ultimo bilancio di previsione deliberato, ridotte delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e
dell’importo accantonato al fondo pluriennale (la voce “di cui fondo pluriennale vincolato)”, con esclusione
delle spese: 1. tassativamente regolate dalla legge; 2. non suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi; 3. a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

PRECISATO che l’adozione del presente atto non viola il disposto di cui all’art. 163 del D. Leg.vo18.08.2000
n.267 in quanto trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di assicurare le coperture
assicurative dell’ente;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

VISTI:
• gli artt. 107, 147 bis, 183, 151, comma 4, 191 e 192 del D.Lgs. n°267/2000;
• l'articolo 3 della L. n° 136/2010, in tema di tracciabilità di flussifinanziari;



• il D.Lgs. n° 50/2016 es.m.;
• il D.P.R. 16 aprile 2013 n° 62 avente ad oggetto: “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del D.Lgs. n° 165/01" e il Codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di Sarroch adottato con deliberazione di G.C. n° 142 del 23.12.2013, al cui
rispetto la ditta si è impegnata, pena la risoluzione del contratto;
• il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019-2021 adottato con
Deliberazione di G.C. n° 5 del 31/01/2019;
• il Protocollo di Legalità approvato dal Comune di Sarroch, ai sensi dell'art. 1 comma 17 della L. n°
190/2012 e ss.mm.ii., con deliberazione di G.C. n° 65 del31.07.2017;

DETERMINA

Per le ragione esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

1.Di approvare le risultanze della procedura di gara esperita mediante RdO sulla piattaforma CAT Sardegna
e, in particolare, il verbale e i documenti di gara e offerta economica che fanno parte integrante e
sostanziale del presente atto benché non materialmente allegati, per l’affidamento dei seguenti servizi di
copertura assicurativa:

 Lotto 1 – RCT/RCO
 Lotto n. 2 –ALL RISK incendio-furto elettronica;
 Lotto n. 3 infortuni cumulativa;
 Lotto n.4 RCA/ARD

.
2.Di aggiudicare, seguenti servizi di copertura assicurativa come segue:
LOTTO 1 RCT/RCO GIG: 810931419D
Nobis Compagnia di Assicurazioni SPA con sede in Borgaro Torinese (TO) via Lanzo, 29 P.I. 01757980923 per
il premio onnicomprensivo di ogni onere di Euro15.750,00 con decorrenza dalle ore 24:00 del 30/06/2020 alle
ore 24:00 del 31/03/2022;

LOTTO 2 ALL RISK incendio-furto elettronica - CIG 8109328D27
UNIPOLSAI SPA tramite Agenzia ABACUS Intermedia S.r.l.con sede a Bologna via Stalingrado 45 P.I.
03740811207per il premio onnicomprensivo di ogni onere di Euro13.816,74 con decorrenza dalle ore 24:00 del
30/06/2020 alle ore 24:00 del 31/03/2022

LOTTO 3 INFORTUNI CUMULATIVA – CIG: 8193417E3
UNIPOLSAI SPA tramite Agenzia ABACUS Intermedia S.r.l.con sede a Bologna via Stalingrado 45 P.I.
0374081120703740811207 per il premio onnicomprensivo di ogni onere di Euro 2.143,75 con decorrenza dalle
ore 24:00 del 30/06/2020 alle ore 24:00 del 31/03/2022.

LOTTO 4 RCA/ARD:CIG 81093520F9
Vittoria Assicurazioni SPA con sede in Milano via Ignazio Gardella, 2 tramite Ballisai
Assicurazioni SRL via E.Lussu (SS) PIXXXX03740811207per il premio onnicomprensivo
di ogni onere Euro12.500,00 con decorrenza dalle ore 24:00 del 30/06/2020 alle ore 24:00
del 31/03/2022

3.Di subordinare il perfezionamento del rapporto assicurativo alla stipula del contratto nelle forme usuali del
settore assicurativo, incaricando all’uopo il Broker ASSITECA S.p.A , dando atto che la disciplina del contratto
spetterà al soggetto stipulante in rappresentanza del Comune di cui al presente provvedimento.
Il broker dovrà richiedere emissione delle polizze con frazionamento semestrale per il periodo 30.06.2020 –
31.12.2021 con i seguenti pagamenti:
dal 30.06.2020 al 31.12.2020
dal 31.12.2020 al 30.06.2021
dal 30.06.2021 al 31.12.2021



dal 31.12.2021 al 31.03.2022 (tramite successiva emissione di appendice di modifica della scadenza dal
31.12.2021 al 31.03.2022);

4.Di impegnare in favore del broker del Comune di Sarroch ASSITECA S.p.A. con sede legale in
Milano via Sigeri, 14 P.IVA 09743130156, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme
corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le
stesse sono esigibili.

LOTTO 1

Eserc.
Finanz.

2020

Cap./Art. 10110012.10 Descriz
ione

Premi assicurativi per
responsabilità civile

Creditore ASSITECA S.p.A. con sede legale in Milano via Sigeri, 14 P.IVA 09743130156

Causale
impegno di spesa polizza RCT/RCO

IMPORTO €.4500,00 CIG 810931419D

LOTTO 2

2020

Cap./Art. 10110012.10 Descrizione Premi assicurativi per responsabilità civile

Creditore ASSITECA S.p.A. con sede legale in Milano via Sigeri, 14 P.IVA 09743130156

Causale
impegno di spesa polizza ALL RISK incendio-furto elettronica

IMPORTO 3.947,64 CIG 8109328D27

LOTTO 3

Eserc.
Finanz
.

2020

Cap./Art. 10110012.10 Descrizi
one

Premi assicurativi per responsabilità civile

Creditore ASSITECA S.p.A. con sede legale in Milano via Sigeri, 14 P.IVA 09743130156

Causale
impegno di spesa polizza infortuni cumulativa

IMPORTO €.612,50 CIG 8193417E3

LOTTO 4



Eserc
.
Finan
z.

2020

Cap./Art. 12501076 Descrizione Altri premi assicurativi n.a.c.
mezzi in dotazione servizi
sociali

Creditore ASSITECA S.p.A. con sede legale in Milano via Sigeri, 14 P.IVA 09743130156

Causale
impegno di spesa polizza RCA/ARD/LM

IMPORTO 294,24 CIG

81093520F9

LOTTO 4

Eserc.
Finanz.

2020

Cap./Art. 10310028
.10

Descrizione Assicurazione mezzi in dotazione

Creditore ASSITECA S.p.A. con sede legale in Milano via Sigeri, 14 P.IVA 09743130156

Causale
impegno di spesa polizza RCA/ARD/LM

IMPORTO €. 1198,84 CIG 81093520F9

LOTTO 4

Eserc.
Finanz.

2020

Cap./Art. 10510005.
10

Descrizione Premi assicurativi beni mobili comunali

Creditore ASSITECA S.p.A. con sede legale in Milano via Sigeri, 14 P.IVA 09743130156



Causale
impegno di spesa polizza RCA/ARD/LM

IMPORTO €.2078,35 CIG 81093520F9

Di dare atto che l'obbligazione giuridica, nascente dal presente provvedimento di impegno di
spesa, ha la seguente scadenza (Esigibilità dell'obbligazione):15/07/2020.

Di dare atto che l’adozione del presente atto non viola il disposto di cui all’art. 163 del D. Leg.vo 18.08.2000
n.267 in quanto trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di assicurare le coperture
assicurative dell’ente;

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 - “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali” che trattasi di spesa ricorrente.

Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”,
come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 463 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
232/2016 (c.d. Legge di bilancio 2017), così come modificato dal comma 785, dell’art.1, della Legge
n. 205/2017 (c.d. Legge di bilancio 2018).



Di dare atto che, ai sensi del comma 6 lett. a) dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
derivante da un contratto di servizio.

Di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n.
102, che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti
indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica.

Di attestare, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n174 convertito con modificazioni dalla
Legge 07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di
competenza, della gestione dei residui e di cassa.

Di dare atto che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di cui al 7° comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio, ai
fini della generale conoscenza.

Di dare atto che il Responsabile del procedimento il Responsabile dell’Area Patrimonio Cultura
Sport è Angela Cois.

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento.

Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla
presente determinazione.

Di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al
D.Lgs. 33/2013.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

http://www.comune.sarroch.ca.it/


premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/06/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 30/06/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.10.04.01.003 01.01 10110012.10 2020 N. 1056 € 4.500,00

a

1.10.04.01.003 01.01 10110012.10 2020 N. 1057 € 3.947,64
a

1.10.04.01.003 01.01 10110012.10 2020 N. 1058 € 612,50
a

1.10.04.99 12.05 12501076 2020 N. 1059 € 294,24
a

1.10.04.01.001 03.01 10310028.10 2020 N. 1060 € 1.198,84
a

1.10.04.01.001 01.05 10510005.10 2020 N. 1061 € 2.078,35
a

Data: 30/06/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 01/07/2020 al 16/07/2020

Data, 01/07/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	 
	LOTTO 1 RCT/RCO
	

	VISTI:
	LOTTO 1



